
 
 

De woensdag avondtraining van GWV De Vrijbuiter.      
 

    Loosdrecht, dinsdag 16 juni 2020  
 

 

 
Hierbij het Verslag van de tweede WAT van 2020: 
 
 

 
 

Foto’s gemaakt door Marjolein Prins op 3 en 10 juni jl. 
 
In het eerste uitslag zaten voor de open boten fouten, deels veroorzaakt door incorrecte verwerking, echter ook door 
onduidelijke of andere zeilnummers waarmee gezeild werd. Voor zover nu bekend is e.e.a. aangepast en komen hieronder 
nog eens de uitslagen van 3 juni. Excuses voor de ontstane verwarring.  
 
 

Open zeiljachten             1 

                  3-6-2020 
                  

aantal 
starters 35 

boottype  
Groep 
1 of 2 Zeilnr Naam boot Naam   

fin
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tijd
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tijd
 

S
W

 gecorri 
geerde 

tijd plaats  punten 

O-jol 1 665   Robert Numan 20:13:15 1:13:15 109,0 1:07:12 1 1645 

Solo 1 605   Paul de Geus 20:18:34 1:18:34 115,0 1:08:19 2 1344 

O-jol 1 560 Noname Robert Jan Noordhof 20:14:56 1:14:56 109,0 1:08:45 3 1168 

Solo 1 619 It's a new dawn Saskia Arnold 20:19:50 1:19:50 115,0 1:09:25 4 1043 

O-jol 1 568 effeniethuis Henk Schipperheijn 20:15:55 1:15:55 109,0 1:09:39 5 946 

Solo 1 638 Solonely Huub de Haas 20:20:15 1:20:15 115,0 1:09:47 6 867 

Laser 4.7 1 195180   Kaya Schoonebeek 20:23:10 1:23:10 119,0 1:09:53 7 800 

Laser Radial 1 206495   Zilla Fokke 20:19:00 1:19:00 113,0 1:09:55 8 742 

Solo 1 628 MacDuff Peter Bos 20:20:45 1:20:45 115,0 1:10:13 9 691 

Laser 4.7 1 1   Dena Luiks 20:23:50 1:23:50 119,0 1:10:27 10 645 

Solo 1 572   Leo Meijaard 20:21:30 1:21:30 115,0 1:10:52 11 604 

O-jol 1 526 blauw Arno Start 20:17:25 1:17:25 109,0 1:11:01 12 566 

Solo 1 535 Bungler Eddy Boon 20:21:43 1:21:43 115,0 1:11:03 13 531 

Laser 1 196970   Michael Weir 20:17:32 1:17:32 109,0 1:11:08 14 499 

Solo 1 548   Robert Wit 20:21:57 1:21:57 115,0 1:11:16 15 469 

Splash 1 2701   Yannick van den Akker 20:22:49 1:22:49 116,0 1:11:24 16 441 

Solo 1 604 Sologne Pieter Kasteleijn 20:22:14 1:22:14 115,0 1:11:30 17 415 

Splash 1 1976   Nienke de Vos 20:23:02 1:23:02 116,0 1:11:35 18 390 

Splash 1 2367   Fianne van den Brule 20:23:20 1:23:20 116,0 1:11:50 19 366 

Solo 1 542 Cadans Bert Vastenburg 20:22:40 1:22:40 115,0 1:11:53 20 344 

Splash 1 2618   Nienke Warmerdam 20:23:41 1:23:41 116,0 1:12:08 21 323 

Contender 1 2639 RightCase Cees de Gruijter 20:13:59 1:13:59 102,0 1:12:32 22 303 

Laser Radial 1 216775 Yachti Marjelle van Driel 20:22:22 1:22:22 113,0 1:12:53 23 283 



Laser 1 192753   Frank Moorman 20:19:30 1:19:30 109,0 1:12:56 24 265 

Solo 1 610 Relax Jeroen Geurtsen 20:24:00 1:24:00 115,0 1:13:03 25 247 

Laser 1 188002 Olvo  Robert Moorman 20:19:40 1:19:40 109,0 1:13:05 26 230 

Laser 1 187052 Cashflow Harry van Tol 20:20:00 1:20:00 109,0 1:13:24 27 214 

Solo 1 429 MOBARN Evert Weidner 20:25:09 1:25:09 115,0 1:14:03 28 198 

Laser 1 205304   Kees van der Lugt 20:21:14 1:21:14 109,0 1:14:32 29 183 

Splash 1 1907 Uber Milf Hetty Groot Nuelend 20:26:40 1:26:40 116,0 1:14:43 30 168 

Solo 1 576 Utflecht Fred de Groot 20:26:00 1:26:00 115,0 1:14:47 31 154 

RS Aero 1 2959   Vincent Viool 20:21:20 1:21:20 107,0 1:16:01 32 140 

Contender 1 2506       20:18:12 1:18:12 102,0 1:16:40 33 127 

Contender 1 2302 FEISTY Mathijs van Miert 20:18:14 1:18:14 102,0 1:16:42 34 114 

Laser 1 8 - Patrick Groot Nuelend 20:24:20 1:24:20 109,0 1:17:22 35 101 

Laser 1 203489 Bofkont Frank de Wit 00:00:00 ###### 109,0 dns dns 0 

Laser Radial 1 137633 License to Chill Frederique Heman 00:00:00 ###### 113,0 dns dns 0 

Laser Radial 1 170439   Esther van Zeggeren 00:00:00 ###### 113,0 dns dns 0 

Laser Radial 1 206495   Zilla Fokke 00:00:00 ###### 113,0 dns dns 0 

O-jol 1 456 Struggle Niek van Vuure 00:00:00 ###### 109,0 dns dns 0 

OK jol 1 676   Lex Rijnink 00:00:00 ###### 114,0 dns dns 0 

RS Aero 1 2970   Erikjan de Wit 00:00:00 ###### 107,0 dns dns 0 

Solo 1 565   Barbara Schapers 00:00:00 ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 573 SoloDuo Joris Heerkens 00:00:00 ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 575 0:00:00 Menno de Gruijter 00:00:00 ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 580 Ware Jakob Wouter van der Burg 00:00:00 ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 634 Happiness  Edwin Burggraaf 00:00:00 ###### 115,0 dns dns 0 

Splash 1 2516 Super Milf  Danielle Gottgens 00:00:00 ###### 116,0 dns dns 0 

 
 
Tijdens deze tweede trainingsavond voeren zowel de open boten als de twaalfvoetsjollen dezelfde baan: BM. (zwakke wind uit 
het NNO) en bij de start van de open boten gaf dat weer enig gedrang bij de pin end. Hierdoor werd er door een aantal boten 
te vroeg gestart, hetgeen heeft geleid tot het terugroepsein, maar zoals wel meer gebeurt, werd er niet omgedraaid en 
opnieuw gestart. Dus: OCS (on course site) voor een drietal deelnemers, waarvan er eentje trouwens nog niet heeft 
ingeschreven. 
In de voorgaande jaren werd er nog wel eens via de omroepinstallatie melding gedaan wie dit dan waren, maar dat was vaak 
dermate onduidelijk dat we hiervan zijn afgestapt ook al hebben we nu een hele mooie omroepinstallatie.  
 
Met een SW van 130 hadden de eerste twaalfvoetsjollen met bijna een minuut voorsprong als eerste geëindigd, dus dan is 
het maar goed dat ze in een aparte klasse varen! 
 
De baan BM gaf een tweetal mooie kruisrakken waarop naar hartenlust werd gestreden. Het leek er enigszins op dat de wind 
in de loop van de avond zou wegvallen, maar dat was gelukkig niet het geval en kon er gedurende anderhalf uur lekker 
gezeild worden.  
 
Het is leuk om te zien dat er zoveel optimisten (er zijn 14 inschrijvingen!) aan de start kwamen; zij voeren de baan BK en 
waren ongeveer in dezelfde tijd klaar, zodat het ook voor hen niet al te laat was 
 
En nu de uitslagen van de tweede training: 
 

Open zeiljachten           2 
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O-jol 1 665   Robert Numan 1:11:10 109,0 1:05:17 1 1499 

O-jol 1 526 blauw Arno Start 1:12:38 109,0 1:06:38 2 1198 

Solo 1 628 MacDuff Peter Bos 1:16:58 115,0 1:06:56 3 1022 

Solo 1 619 It's a new dawn Saskia Arnold 1:18:46 115,0 1:08:30 4 897 

Solo 1 605   Paul de Geus 1:19:15 115,0 1:08:55 5 800 

O-jol 1 560 Noname Robert Jan Noordhof 1:15:16 109,0 1:09:03 6 721 

O-jol 1 568 effeniethuis Henk Schipperheijn 1:16:26 109,0 1:10:07 7 654 

OK jol 1 676   Lex Rijnink 1:20:52 114,0 1:10:56 8 596 

Solo 1 610 Relax Jeroen Geurtsen 1:21:57 115,0 1:11:16 9 545 

Laser Radial 1 206495   Zilla Fokke 1:21:22 113,0 1:12:00 10 499 

Solo 1 575 0:00:00 Menno de Gruijter 1:23:12 115,0 1:12:21 11 458 



Laser 1 192753   Frank Moorman 1:20:43 109,0 1:14:03 12 420 

Splash 1 2618   Nienke Warmerdam 1:26:19 116,0 1:14:25 13 385 

Solo 1 580 Ware Jakob Wouter van der Burg 1:25:49 115,0 1:14:37 14 353 

Laser 1 187052 Cashflow Harry van Tol 1:22:33 109,0 1:15:44 15 323 

Splash 1 2701   Yannick van den Akker 1:28:25 116,0 1:16:13 16 295 

Laser 1 188002 Olvo  Robert Moorman 1:23:26 109,0 1:16:33 17 268 

Splash 1 2043   Heinz Warmerdam 1:28:58 116,0 1:16:42 18 244 

Splash 1 2367   Fianne van den Brule 1:29:15 116,0 1:16:56 19 220 

Laser 4.7 1 1   Dena Luiks 1:32:24 119,0 1:17:39 20 198 

Laser 1 205304   Kees van der Lugt 1:24:50 109,0 1:17:50 21 177 

Laser Radial 1 216775 Yachti Marjelle van Driel 1:29:57 113,0 1:19:36 22 157 

Laser 4.7 1 195180   Kaya Schoonebeek 1:34:53 119,0 1:19:44 23 137 

RS Aero 1 2970   Erikjan de Wit 1:26:00 107,0 1:20:22 24 119 

Laser 1 8 - Patrick Groot Nuelend 1:28:10 109,0 1:20:53 25 101 

Solo 1 638 Solonely Huub de Haas ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 572   Leo Meijaard ###### 115,0 dns OCS 0 

Solo 1 535 Bungler Eddy Boon ###### 115,0 dns dns 0 

Laser 1 196970   Michael Weir ###### 109,0 dns dns 0 

Solo 1 548   Robert Wit ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 604 Sologne Pieter Kasteleijn ###### 115,0 dns dns 0 

Splash 1 1976   Nienke de Vos ###### 116,0 dns dns 0 

Solo 1 542 Cadans Bert Vastenburg ###### 115,0 dns dns 0 

Contender 1 2639 RightCase Cees de Gruijter ###### 102,0 dns dns 0 

Solo 1 429 MOBARN Evert Weidner ###### 115,0 dns dns 0 

Splash 1 1907 Uber Milf Hetty Groot Nuelend ###### 116,0 dns dns 0 

Solo 1 576 Utflecht Fred de Groot ###### 115,0 dns OCS 0 

RS Aero 1 2959   Vincent Viool ###### 107,0 dns dns 0 

Contender 1 2506       ###### 102,0 dns dns 0 

Contender 1 2302 FEISTY Mathijs van Miert ###### 102,0 dns dns 0 

Laser 1 203489 Bofkont Frank de Wit ###### 109,0 dns dns 0 

Laser Radial 1 137633 License to Chill Frederique Heman ###### 113,0 dns dns 0 

Laser Radial 1 170439   Esther van Zeggeren ###### 113,0 dns dns 0 

Laser 2 1 263   Huub Goossens ###### 102,0 dns dns 0 

O-jol 1 456 Struggle Niek van Vuure ###### 109,0 dns dns 0 

RS Aero 1 2920   Mark Cole ###### 107,0 dns dnf 0 

Solo 1 565   Barbara Schapers ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 573 SoloDuo Joris Heerkens ###### 115,0 dns dns 0 

Solo 1 634 Happiness  Edwin Burggraaf ###### 115,0 dns dns 0 

Splash 1 2516 Super Milf  Danielle Gottgens ###### 116,0 dns dns 0 

 

12-voetsjollen 2 

Zeilnr Naam boot Naam   

10-6-2020 

uitslag 
plaats 
en/of 
punten 

573 Andromeda  Frans Smits 1 1 

832 Gimmick Rina de Nooyer 2 2 

355 Trippelaartje Pieter Prins 3 3 

772 Prinsenkind Willem Prins 4 4 

845 suntiki Fred Knitel 5 5 

847 Branie Henk Wittenberg 6 6 

753 Pokerdoos Duuk Dudok van Heel 7 7 

658 Barones Ron van Dijl 8 8 

508   Jaap Wientjes 9 9 

891 Plevier Cees Kurpershoek 10 10 

628 Dreadnought2 Jan-piet Lohmann dns 11 

745 Muito bem Jacqueline  Francoys dns 11 

883 Maatje Eduard van Dishoek dns 11 



17 Duveltje Edwin Burggraaf dns 11 

680 Oberon Froukje Romkes dns 11 

684 Old Bliss Karel de Boer dns 11 

741 de Kraak Chris Goedhart dns 11 

755 Kruimeltje Huib Ozinga dns 11 

757 POASK9 Bob van der Pol dns 11 

802 Lola Joli Giezen dns 11 

812 Asterix Peter van Brummelen dns 11 

840 De Vlieger Anjo Klinkenberg dns 11 

877 Maatje Hero Breuning dns 11 
 

Optimist 2 

Zeilnr Naam boot Naam   

10-6-2020 

uitslag 
plaats 
en/of 
punten 

3387   Floris Schraffort 1 1 

3248 SuperSproet Jikke  van Hövell 2 2 

3374   Aimi Cole 3 3 

3177   Noa Viool 4 4 

2916   Pim van Hoeven 5 5 

3384   Tjebbe Warmerdam 6 6 

3386   Lars van der Duin 7 7 

3097 BlueSky Jara Moorman 8 8 

3363   Phileine van Hoeven  9 9 

3170   Joep Gottgens 10 10 

2949   Mees Groot Nuelend 11 11 

3050   Kylian van den Akker dns 10 

3371 SuperSONic Son Weir dns 10 

2782 Wikke Wikke van der Meulen dns 10 
 
 
Mocht iemand nog opmerkingen hebben, of het niet eens zijn met de uitslag, dan vernemen we dat graag op het volgende e-
mailadres:  

 
wat.gwvdevrijbuiter@gmail.com 

 
Namens de Wedstrijdcommissie van GWV De Vrijbuiter 

 
Frans Smits 

 


